

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/59368,Gruzin-podawal-sie-za-zawodowego-kierowce.htm>

01.07.2024, 13:34

Gruzin podawał się za zawodowego kierowcę

Paweł Biskupik
08.03.2024

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Gorzowie Wielkopolskim zatrzymali obywatela Gruzji, który podczas kontroli drogowej posłużył się podrobionym prawem jazdy, a samochód ciężarowy z naczepą prowadził bez uprawnień.

W środę 6 marca w godzinach rannych gorzowscy funkcjonariusze Straży Granicznej wykonując czynności służbowe przy jednej z dróg powiatu gorzowskiego zatrzymali do kontroli drogowej ciężarowe iveco na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowca - 45-letni obywatel Gruzji do kontroli okazał funkcjonariuszom podrobione gruzińskie prawo jazdy, wystawione na jego dane osobowe. Dodatkowo w trakcie dokonywania sprawdzeń okazało się, że Gruzin nie dość, że nie posiadał uprawnień do prowadzenia pojazdów ciężarowych w kategorii C+E (ciężarowych z naczepą), to wykorzystał sfałszowany dokument do legalizacji swojego pobytu w Polsce i pracy w charakterze kierowcy zawodowego w ruchu międzynarodowym. Wyłudził tym sposobem m. in. kartę pobytu, kartę i świadectwo kwalifikacji kierowcy zawodowego. Jakby tego było mało cudzoziemiec w październiku 2023 r. usiłował wyłudzić blankiet polskiego prawa jazdy, który potwierdzałby jego kwalifikacje do prowadzenia pojazdów w wielu kategoriach.

Wobec cudzoziemca funkcjonariusze wszczęli postępowanie karne i przedstawili mu zarzuty posłużenia się podczas kontroli podrobionym dokumentem oraz podstępnego wyłudzenia poświadczenia nieprawdy. Podejrzany przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał karze 8 miesięcy pozbawienia wolności, w zawieszeniu na 2 lata próby oraz karze grzywny w kwocie 2 tys. złotych. Dodatkowo wobec Gruzina wszczęto postępowanie administracyjne zobowiązujące go do opuszczenia Polski. Do czasu jego zakończenia, decyzją sądu, mężczyzna został umieszczony w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Za użycie sfałszowanego dokumentu jako autentycznego grozi kara grzywny, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 5. Natomiast za prowadzenie pojazdu mechanicznego, nie mając do tego uprawnień, grozi kara aresztu, ograniczenia wolności albo wysoka kara grzywny.



Zatrzymany dokument
cudzoziemca



Zatrzymany dokument
cudzoziemca